平成２９年５月１２日

各位

株式会社 北陸銀行

『ふるさと就職応援プラットフォーム』への提携人材ビジネス業者の追加について

 株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、地方創生推進のため、平成２７年９月に構築した

『ふるさと就職応援プラットフォーム』の提携人材業者を新たに２社追加いたしましたので

お知らせします。

今回追加となった提携先は、医師・薬剤師などの医療従事者、および、即戦力となる経営人

材の採用に強みを持つ業者です。

これにより、地域企業の成長に欠かせない人材を網羅的に探索、マッチングさせる態勢が

整いました。なお、人材業者６社との提携は北陸地区唯一の取り組みです。

当行は、北陸３県の各県に設置されている「プロフェッショナル人材戦略拠点」と連携して

おり、本プラットフォームを活用し、都市圏人材の地域への還流に向けたサポート体制の一

層の強化を図ってまいります。

記

＜『ふるさと就職応援プラットフォーム』の概要＞

と

※プロフェッショナル人材戦略拠点事業;地域の企業が「攻めの経営」ができるような人材を紹介する目的で、内閣府が各都

道府県に設置している事業。(ＨＰ:http//www.pro-jinzai.go.jp/)

＜提携人材ビジネス業者の概要＞※１枠内の２社が新たに提携した民間人材紹介業者。

新

た

な

提

携

先

（１）

会 社 名：エムスリーキャリア株式会社（代表取締役社長 羽生 崇一郎）

本  部：東京都港区虎ノ門４－１－２８ 虎ノ門タワーズオフィス

資 本 金：５,０００万円
業務内容：医療人材（医師、薬剤師、医療事務者）紹介、医師・薬剤師のための総合転職支援

サイト運営、医療機関向け採用アウトソーシング・経営コンサルティングサービス

（２）

会 社 名：株式会社プロフェッショナルバンク（代表取締役社長 児玉 彰）

本  部：東京都千代田区内幸町２－２－２ 富国生命ビル２３階

資 本 金：１億円

業務内容：ヘッドハンティング事業、人材紹介事業、再就職支援事業、コンサルティング・

教育事業

お取引先
企業様

（求人会社） 当行
提携人材

ビジネス業者

そ組織の課題・

人材ニーズ確認
求人情報紹介

雇用申込

候補者の紹介

プロフェッショナル人材

ＵＩＪターン求職者

学生

求職者情報登録

（連携）

プロフェッショナル人材戦略拠点※
（北陸３県）

人材業者
紹介依頼 （連携）

（提携）

新たな提携

先の特長等

医療人材（医師、薬剤師、医療事務者）ニーズおよび、プロ人材（経営人材）ニーズへの対応

を補完するため、(1)医療人材専門の最大手人材紹介業者(2)ヘッドハンティング事業に強みを

持つ人材紹介業者を提携先に加えることで、ＵＩＪターン希望者、プロフェッショナル人材等

と地域企業との人材マッチングのサポート体制の一層の強化により、「ひと」と「しごと」の創

生を推し進めること。

既

存

の

提

携

先

（３）

団 体 名：ふるさと就職応援ネットワーク（会長 夏至正典：㈱人材情報センター代表取締役）

事務局本社：金沢市西念１－１－３コンフィデンス金沢４階

業務内容：全国の地域密着型採用支援会社２０社が加盟し、学生や大学、全国の企業に対して

雇用機会の創造を目的としたキメ細かい情報の提供や企画の提案を実施

（４）

会 社 名：テンプスタッフフォーラム株式会社（代表取締役 廣田 靖人）

本  部：新潟市中央区東大通１－７－１０ 新潟セントラルビル６階

資 本 金：５,１５０万円
業務内容：有料職業紹介事業、一般労働派遣事業、アウトソーシング請負業および教育サービ

     ス

（５）

会 社 名：株式会社ビズリーチ（代表取締役社長 南 壮一郎）

本  部：東京都渋谷区渋谷２－１５－１ 渋谷クロスタワー１２階

資 本 金：４１億円（資本準備金含む）

業務内容：インターネットを活用した管理職・戦略人材・グローバル人材の転職サイト運営

（６）

会 社 名：株式会社グローバルパワー（代表取締役社長 竹内 幸一）

本  部：東京都台東区台東１－１０－６ 秋葉原サワビル５階・７階

資 本 金：４,６８７万円
業務内容：外国人人材の紹介、外国人採用に関するコンサルティング、外国人を活用した覆面

調査、プロフェッショナル特化のハイクラスの転職支援

以上

≪本件に関する紹介先≫

北陸銀行 地域創生部 Tel:076-423-7212